
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

N. __1515__ del registro delle deliberazioni        Num. prop. PDL01645-24
AREA GESTIONE DEL PERSONALE
U.O.S. Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato

OGGETTO: Iscrizione della Dr.ssa Marchese Valeria nell’elenco dei medici di Assistenza Primaria a ciclo di  
scelta del  Comune di  San Vito dei  Normanni  in  relazione agli  ambiti territoriali  carenti di  
Assistenza Primaria anno 2024.

Il giorno __16/07/2024___ , presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita a Brindisi in via Napoli n. 8,  
sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Personale Dr.ssa Caterina Diodicibus, a seguito 
dell’istruttoria effettuata dall’assistente Amministrativo Sig. Antonio Massaro e sulla base della relazione 
formulata  dal  Dirigente  dell’Unità  Operativa  Gestione Amministrativa  del  Personale  Convenzionato  Dr.  
Gaetano Santoro, che sottoscrive la presente, propone quanto segue:

PREMESSO  che la  Regione  Puglia  ha  pubblicato  sul  BURP  n.  22  del  14.03.2024  gli  ambiti  carenti  di 
Assistenza Primaria rilevati nell’anno 2024, di cui alle note ASL BR prot. n.18900 del 23.02.2024 e n. 21754  
del 04.03.2024, stabilendo:

1. che le procedure di assegnazione degli ambiti carenti del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di 
scelta fossero gestite dalle Aziende Sanitarie Provinciali  secondo le modalità previste dall’art.  34  
dell’A.C.N. di medicina generale del 28.04.2022; 

2. che potevano concorrere all’avviso:
- i medici già titolari di incarico a tempo indeterminato di Assistenza Primaria, per trasferimento 

(medici in possesso dei requisiti di cui all’art. 34 comma 5 lett. a) punto i) ACN 28/04/22, che  
avessero maturato il titolo di accesso (anzianità), alla data del 31/03/2024, ai quali è riservato un 
terzo dei posti disponibili, 

- i medici inclusi nella graduatoria regionale di medicina generale valida per l’anno 2024, approvata 
con  determinazione  dirigenziale  n.  406  del  12/12/2023  e  pubblicata  sul  BURP  n.  112  del 
21/12/2023, per i quali  l’assegnazione dovrà avvenire per l’80% a favore dei medici in possesso 
del  titolo  di  formazione  specifica  in  medicina  generale (D.L.vo  n.256/91  e  delle  norme 
corrispondenti di cui D.L.vo n. 368/99 e di cui al D.L.vo n. 277/03) e per il 20% a favore dei medici  
in  possesso  di  titolo  equipollente  al  titolo  di  formazione  specifica  in  medicina  generale, nel 
rispetto  dei  criteri  di  assegnazione  della  DGR  n.  2453/2019,  precisando  che  “gli  aspiranti 
all’assegnazione  degli  incarichi  possono  concorrere  esclusivamente  per  una  delle  riserve” e 
“qualora non vengano assegnati, per carenza di domande, incarichi spettanti ad una delle riserve  
(…) gli stessi vengono assegnati all’altra”,

- i  medici  che,  secondo quanto  previsto  dall’art.  34,  comma 5,  lettera  c)  dell’ACN 28.04.2022, 
frequentando il corso del triennio 2019-2022 che, per ragioni e circostanze a loro non imputabili,  
hanno  acquisito  il  titolo  di  formazione  specifica  in  medicina  generale  successivamente  alla 
scadenza della domanda di inclusione nella graduatoria regionale, 

3. che,  al  fine  di  garantire  lo  snellimento  delle  procedure  di  assegnazione  in  conformità  a  quanto 
concordato nella  seduta del  Comitato Permanente Regionale del  13.01.2014,  gli  incarichi  carenti 
devono essere  attribuiti  in  unica  soluzione  e  nel  rispetto delle  percentuali  ridefinite  dall’art.  34  
dell’A.C.N. 28.04.2022 che ha novellato l’art. 5 dell’A.C.N. 21.06.2018;



CONSIDERATO che:
- in applicazione di quanto previsto dal comma 13 lett. a) e b) dell’art. 34 e di quanto espresso nel 

suddetto avviso pubblicato sul BURP n. 22 del 14.03.2024, con deliberazione n. 974 del 07.05.2024, 
sono  state  approvate  le  graduatorie  dei  medici  aspiranti  alla  copertura  delle  zone  carenti  di 
Assistenza Primaria anno 2024;

- con nota prot. n. 43290 del 08.05.2024, sono stati convocati tutti i medici inseriti nella graduatoria 
aziendale per l’eventuale conferma all’accettazione dell’incarico nella Medicina Generale relativo alle 
zone carenti suddette,

- con nota prot. d’arrivo n. 50059 del 27.05.2024, la Dr.ssa Marchese Valeria ha comunicato la propria  
accettazione all’iscrizione quale medico titolare di Assistenza Primaria a ciclo di scelta dall’ambito 
territoriale del comune di San Vito dei Normanni;

PRECISATO che con nota prot. n. 51134 del 29.05.2024 si è provveduto a comunicare alla Dr.ssa Marchese 
Valeria, ai sensi degli artt. 34 comma 5, lett. c) e dell’art. 33 comma 4 dell’ACN, l’iscrivibilità nell’elenco dei  
medici di Assistenza Primaria nel Comune di San Vito dei Normanni, invitandola a soddisfare i requisiti per  
l’iscrizione  ed  a  produrre  la  documentazione  necessaria,  nei  tempi  previsti  contrattualmente,  per  il 
conferimento dell’incarico; 

DATO ATTO che il suddetto medico con nota prot. d’arrivo n. 60292 del 24.06.2024 ha comunicato di aver 
individuato  uno  studio  medico  per  l’esercizio  dell’attività  in  regime convenzionale  sito  a  San  Vito  dei 
Normanni in via Antonio Sardelli n. 6, chiedendo che l’incarico potesse decorrere dal 17.07.2024;

PRESO ATTO che, con nota prot. n. 61599 del 27.06.2024, l’U.O.S. Gestione Amministrativa del Personale 
Convenzionato ha comunicato al Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 1 di Brindisi la disponibilità dello 
studio  medico  della  Dr.ssa  Marchese  Valeria,  al  fine  di  poter  effettuare  le  necessarie  verifiche  sulla 
sussistenza dei requisiti previsti dall’A.C.N. per l’idoneità;

VERIFICATO che con nota prot. n. 66545 del 11.07.2024 il Dirigente Medico del Distretto Socio Sanitario di 
Brindisi  ha  trasmesso  il  parere  favorevole  inerente  l’idoneità  dello  studio  professionale  del  medico  in 
argomento;

CONSIDERATO che la Dr.ssa Marchese Valeria ha soddisfatto i requisiti richiesti dalla normativa in vigore 
per l’iscrizione a tempo indeterminato nell’elenco dei medici di Assistenza Primaria del Comune di San Vito  
dei  Normanni  e  non  versando  in  condizioni  di  incompatibilità,  ne  ha  pertanto  titolo  con  decorrenza 
17.07.2024;

RICHIAMATI:
- la deliberazione 14.06.2007 del Garante per la protezione dei dati personali “Linee guida in materia  

di trattamenti di dati personali di lavoratori per finalità di gestione del rapporto di lavoro in ambito 
pubblico”,

- il G.D.P.R. 679/2016 e il D.Lgs. 196/03 modificato dal D.Lgs. 101/2018 in ambito di privacy,
- la determinazione n. 1406 del 20.05.2009 “Approvazione delle linee guida per la predisposizione, 

adozione  e  pubblicazione  delle  deliberazioni  del  Direttore  Generale  e  delle  determinazioni  dei 
Dirigenti”;

tanto premesso,  si  propone l’adozione dell’atto deliberativo:  “Iscrizione della  Dr.ssa  Marchese Valeria 
nell’elenco dei medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta del Comune di San Vito dei Normanni in  
relazione agli ambiti territoriali carenti di Assistenza Primaria anno 2024.” di cui, ognuno nell’ambito della 
propria  competenza,  attesta  la  legittimità  e  conformità  alla  vigente  normativa  europea,  nazionale  e 
regionale.



L’Assistente Istruttore (Sig. Antonio Massaro) ___f.to________________

Il Dirigente U.O.S. Gest. Amm. Personale Convenzionato (Dr. Gaetano Santoro) ___f.to________________

Per il Direttore Area Gestione del Personale (Dr.ssa Caterina Diodicibus)
Il Vicario (Dr. Luigi Spina) ___f.to________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato quale Direttore Generale dell’A.S.L. di Brindisi con Deliberazione della  
Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10.8.2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana 
Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA  e  fatta  propria  la  relazione  istruttoria  e  la  proposta  del  Direttore  dell’Area  Gestione  del  
Personale;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  per  quanto  di 
competenza;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente approvati e riportati:

1) di dichiarare il diritto all’iscrizione della Dr.ssa Marchese Valeria, nell’elenco dei medici di Assistenza 
Primaria del Comune di San Vito dei Normanni con decorrenza 17.07.2024;

2) di attribuire al Dr.ssa Marchese Valeria il massimale di scelte pari a n. 1.500; 

3) di precisare che i costi derivanti dall’attribuzione dell’incarico suddetto verranno imputati sul centro di 
costo della medicina di base del D.S.S. n. 1 di Brindisi e saranno liquidati mensilmente con le procedure  
stipendiali;

4) di notificare il presente atto all’interessato ed al Direttore del Distretto Socio Sanitario n1 di Brindisi che 
dovrà curare la gestione del rapporto convenzionale secondo i principi e criteri definiti dall’A.C.N. in  
vigore.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli) ____fto________________

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli) __________fto_________



Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio) _________________fto__

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  _____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal__16/07/2024___al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


	PREMESSO che la Regione Puglia ha pubblicato sul BURP n. 22 del 14.03.2024 gli ambiti carenti di Assistenza Primaria rilevati nell’anno 2024, di cui alle note ASL BR prot. n.18900 del 23.02.2024 e n. 21754 del 04.03.2024, stabilendo:
	DELIBERA
	1) di dichiarare il diritto all’iscrizione della Dr.ssa Marchese Valeria, nell’elenco dei medici di Assistenza Primaria del Comune di San Vito dei Normanni con decorrenza 17.07.2024;
	2) di attribuire al Dr.ssa Marchese Valeria il massimale di scelte pari a n. 1.500;
	3) di precisare che i costi derivanti dall’attribuzione dell’incarico suddetto verranno imputati sul centro di costo della medicina di base del D.S.S. n. 1 di Brindisi e saranno liquidati mensilmente con le procedure stipendiali;
	4) di notificare il presente atto all’interessato ed al Direttore del Distretto Socio Sanitario n1 di Brindisi che dovrà curare la gestione del rapporto convenzionale secondo i principi e criteri definiti dall’A.C.N. in vigore.

